Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

Comunicado I

Possível  restituição  de taxa  de inscrição  paga
em  face  a  alteração  da  carga  horária  e
desistência da participação no concurso.

A  Comissão  de  Processo  Seletivo,  nomeada  pelo  Decreto  nº  090/2017,  representado por  seu
Presidente, Sr. Francisco Alexandre Duarte Neto, no uso de suas atribuições informa:

A Retificação nº 001 do Edital nº 001/2017 do Concurso Público nº 001/2017 alterou de 20 para
30  horas  semanais  a  carga  horária  e  consequente  vencimento  o  que  pode  ensejar  possíveis
desistência na participação.

Caso  ocorra  a  desistência  após  o  pagamento da aludida taxa de inscrição o  candidato  poderá
requer  a  restituição  do  mesmo  até  10/01/2018  através  de  requerimento  interposto  ou
encaminhado via SEDEX à Prefeitura Municipal de Agronômica - Comissão de Concurso Público –
Assunto: Restituição da taxa de inscrição e desistência da participação - à Rua 7 de Setembro, 215,
Centro, em Agronômica-SC – CEP 89188-000.

Ao requer a restituição da taxa de inscrição o candidato desiste tacitamente da participação no
concurso público.

Agronômica/SC, 19 de dezembro de 2017.

Francisco Alexandre Duarte Neto
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 090/2017

Página 1 de 1

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br